
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:04 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,472,800.00SERVICIOS PERSONALES $26,108,839.51 $26,071,839.51$10,450,000.00 $3,813,960.49$29,922,800.00

$16,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $26,108,839.51 $26,071,839.51$10,450,000.00 $341,160.49$26,450,000.00

$2,503,800.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $2,503,800.00$2,503,800.00

$969,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $969,000.00$969,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,526,550.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,788,157.98 $2,788,157.98$1,931,500.00 $11,669,892.02$14,458,050.00

$2,267,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,372,264.76 $1,372,264.76$978,000.00 $1,873,235.24$3,245,500.00

$1,027,940.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $997,940.00$997,940.00

$875,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $875,500.00$875,500.00

$983,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $71,082.27 $71,082.27$21,500.00 $934,067.73$1,005,150.00

$1,060,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $31,537.93 $31,537.93$21,000.00 $1,049,962.07$1,081,500.00

$3,193,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,049,527.20 $1,049,527.20$730,000.00 $2,873,472.80$3,923,000.00

$775,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $179,384.49 $179,384.49$200,000.00 $795,815.51$975,200.00

$558,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $558,260.00$558,260.00

$1,785,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $84,361.33 $84,361.33$11,000.00 $1,711,638.67$1,796,000.00

$20,558,400.00SERVICIOS GENERALES $10,698,267.57 $10,574,367.20$9,740,000.00 $19,600,132.43$30,298,400.00

$2,213,000.00SERVICIOS BÁSICOS $6,397,412.70 $6,273,512.35$7,595,000.00 $3,410,587.30$9,808,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $470,000.00$470,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $655,673.92 $655,673.92$660,000.00 $1,554,326.08$2,210,000.00

$1,348,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $359,380.26 $359,380.26$355,000.00 $1,344,119.74$1,703,500.00

$2,346,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $998,027.49 $998,027.49$440,000.00 $1,787,972.51$2,786,000.00

$1,244,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $143,000.06 $143,000.04$0.00 $1,101,399.94$1,244,400.00

$1,287,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $824,979.41 $824,979.41$660,000.00 $1,122,520.59$1,947,500.00

$4,029,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,317,093.73 $1,317,093.73$0.00 $2,711,906.27$4,029,000.00

$6,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,700.00 $2,700.00$30,000.00 $6,097,300.00$6,100,000.00

$9,615,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,758,081.75 $4,758,081.75$460,000.00 $5,316,918.25$10,075,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,615,000.00AYUDAS SOCIALES $4,758,081.75 $4,758,081.75$460,000.00 $5,316,918.25$10,075,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,205,350.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $188,528.00 $188,528.00$157,000.00 $2,173,822.00$2,362,350.00

$489,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $24,833.00 $24,833.00$77,000.00 $541,417.00$566,250.00

$463,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $715.00 $715.00$0.00 $462,785.00$463,500.00

$408,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $408,000.00$408,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$412,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $412,000.00$412,000.00

$432,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $162,980.00 $162,980.00$80,000.00 $349,620.00$512,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$147,045,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,267,500.86 $7,267,500.86$6,500,000.00 $146,277,999.14$153,545,500.00

$147,045,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,267,500.86 $7,267,500.86$6,500,000.00 $146,277,999.14$153,545,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,075,209.21 $0.00$0.00 $924,790.79$2,000,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00CONVENIOS $1,075,209.21 $0.00$0.00 $924,790.79$2,000,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$213,423,600.00   Total del Gasto $52,884,584.88 $51,648,475.30$29,238,500.00 $189,777,515.12$242,662,100.00


